[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУПИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.01.2021  № 32
О внесении изменений в постановление администрации
Купинского района Новосибирской области от 30.08.2019 № 679 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов муниципальных бюджетных учреждений поселений,  входящих в состав Купинского района Новосибирской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Купинского района Новосибирской области,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов муниципальных бюджетных учреждений поселений,  входящих в состав Купинского района Новосибирской области,  утвержденный постановлением администрации Купинского района Новосибирской области от 30.08.2019 № 679 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов муниципальных бюджетных учреждений поселений,  входящих в состав Купинского района Новосибирской области»,  следующие изменения:
1)  в пункте 1.2:

а)  в абзаце седьмом слова «кассовыми поступлениями и кассовыми выплатами»  заменить словами «поступлениями и перечислениями»;
б)  абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«казначейские счета – счета, открываемые в Управлении Федерального казначейства по Новосибирской области администрации Купинского района Новосибирской области,  на которых ведутся лицевые счета клиентов в целях организации казначейского обслуживания исполнения местного бюджета Купинского района Новосибирской области»;

в)  в абзацах восемнадцатом и девятнадцатом слова «Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными приказом Минфина России от 01.07.2013 N 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации" заменить словами «Порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации,  их структуре и принципах назначения,  утвержденным приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85 «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации,  их структуре и принципах назначения»;
г)  после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:  «КЦСР - коды целевых статей расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,  указываемые в 8-17 разрядах структуры двадцатизначного кода классификации расходов бюджетов в соответствии с Порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации,  их структуре и принципах назначения,  утвержденным приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»;
2) абзац второй пункта 1.4.1 после слов «местного бюджета»  дополнить словами «соответствующего поселения Купинского района»;

3) абзац второй пункта 1.5 после слов «доходов бюджетов,» дополнить словом «КЦСР,»;
4) абзац седьмой пункта 4.1. изложить в следующей редакции «При закрытии лицевых счетов по основаниям, указанным в подпунктах а), в), г) и       д) настоящего пункта, учредитель обязан исключить соответствующего клиента из перечня муниципальных бюджетных учреждений соответствующего поселения Купинского  района Новосибирской области в соответствии с разделом 8 настоящего Порядка.»;

5) абзац третий пункта 4.7. изложить в следующей редакции: «-перенос показателей с лицевых счетов по коду учредителя, из ведения которого передается клиент, на лицевые счета по коду учредителя, в ведение которого передается клиент, в соответствии с разделом 11 настоящего Порядка;»;

6) абзац второй пункта 4.8. изложить в следующей редакции:  «-реорганизуемый клиент обеспечивает перенос показателей на свои лицевые счета с лицевых счетов присоединенного юридического лица, в соответствии с разделом 11 настоящего Порядка;»;
7) абзац третий пункта 4.9. изложить в следующей редакции: «-новое юридическое лицо осуществляет перенос показателей на свои лицевые счета с лицевых счетов реорганизуемых клиентов, в соответствии с разделом 11 настоящего Порядка;»;

8) абзац третий пункта 4.10. изложить в следующей редакции: «- реорганизуемый клиент осуществляет перенос показателей со своих лицевых счетов на лицевые счета выделенного клиента после их открытия, в соответствии с разделом 11 настоящего Порядка.»;

9) абзац третий пункта 4.11. изложить в следующей редакции : «- перенос показателей на лицевые счета новых клиентов с лицевых счетов реорганизуемого клиента осуществляется одним из новых клиентов, определенных решением учредителя, в соответствии с разделом 11 настоящего Порядка;»;

10) абзац второй раздела 4.13.  изложить в следующей редакции: «В случае если на момент представления клиентом заявления на закрытие лицевых счетов на лицевых счетах есть бюджетные данные, плановые показатели ФХД, остаток денежных средств, обязательства, процедура закрытия лицевых счетов приостанавливается до момента обнуления на лицевом счете всех показателей в соответствии с порядком изменения показателей на лицевых счетах (раздел 11 настоящего Порядка).»;
11)  в пункте 5.1.2:

а)  абзац первый после слов «доходов бюджетов,»  дополнить словом «КЦСР,»;

б)  в абзаце третьем слово «кассовые»  исключить;
в)  в абзаце четвертом слова «кассовые выплаты»  заменить словом «перечисления»;

12) в пункте 5.1.3:

а)  абзац первый после слов «доходов бюджетов,»  дополнить словом «КЦСР,»;

б)  в абзаце четвертом слово «кассовые»  исключить;

в)  в абзаце пятом слова «кассовые выплаты»  заменить словом «перечисления»;

13) в пункте 5.1.4:
а)  в абзаце втором слово «законом»  заменить словом «решением»;

б)  в абзаце десятом слово «кассовые»  исключить;

в) в абзаце одиннадцатом слова «кассовые выплаты»  заменить словом «перечисления»;

14) в пункте 5.1.6 слова «кассовых поступлений и кассовых выплат» заменить словами поступлений и перечислений»;

15)  абзац второй пункта 5.1.6.1 после слов «в разрезе»  дополнить словом «КЦСР,»;

16) в абзаце втором пункта 5.1.8  слово «балансового»  заменить словом «казначейского»;
17)  в пункте 5.1.15:
а)  в абзаце первом слово «балансовым»  заменить словом «казначейским»;

б) в абзаце втором слово «балансового»  заменить словом «казначейского»;

в) в абзацах четвертом и пятом слова «балансовому счету № 40701» заменить словами «соответствующему казначейскому счету № 03234XXXXXXXXXXXXXXX»;

18) в пункте 5.1.16:

а)  по тексту слова  «кассовых поступлений и кассовых выплат» заменить словами «поступлений и перечислений»;

б)  в абзаце втором слова «кассовых поступлениях и кассовых выплатах»  заменить словами «поступлениях и перечислениях»;

19)  в наименовании раздела 5.2 слово «кассовым»  исключить;

20)  в пункте 5.2.1 слово «кассовые»  исключить;

21)  в абзаце пятом пункта 5.2.1.1 слова «кассовых выплат»  заменить словом «перечислений»;

22) в абзаце четвертом пункта 5.2.1.2 слова «кассовых выплат»  заменить словом «перечислений»;

23)  в пункте 5.2.2:

а)  по тексту слово «кассовых»  исключить;

б)  слово «выплат»  заменить словом «перечислений»;

в)  слово «выплатах»  заменить словом «перечислениях»;

24)  в пункте 5.2.3:

а)  слова «кассовых выплат»  заменить словом «перечислений»;

б) по тексту слово «кассовые»  исключить;

в) слово «выплаты»  заменить словом «перечисления»;

25) в пункте 5.2.4:

а)  в абзаце первом слово «Кассовые»  исключить;
б) в абзаце втором слово «балансовых»  заменить словом «казначейских»;

26) в пункте 5.2.5:

а)  в абзаце первом слова «в порядке, установленном Положением о правилах осуществления перевода денежных средств от 19.06.2012, утвержденным Банком России за N 383-П, а также Положением о ведении счетов территориальных органов Федерального казначейства, финансовых органов субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации от 23.01.2018, утвержденным Центральным Банком Российской Федерации за N 629-П, Минфином России за N 12н,»  исключить;
б)  в абзаце пятом:

 «УФК по Новосибирской области, затем в скобках–» исключить;

после слов «администрация Купинского района Новосибирской области»  дополнить словами «затем в скобках -»;
в) в абзаце шестом слово «балансового»  заменить словом «казначейского»;

27) в пункте 5.2.6 слово «балансовых»  заменить словом «казначейским»,  слово «кассовым»  исключить, слово «балансовому»  заменить словом «казначейскому»;

28)  в пункте 5.2.7 слова «балансовом счете № 40701»  заменить словами «соответствующих казначейских счетах № 03234XXXXXXXXXXXXXXX»;
29) пункт 5.2.8. изложить в следующей редакции: «Изменение кодов аналитической группы подвида доходов бюджетов, КЦСР, КВР и дополнительных классификаторов в поступлениях, отраженных на лицевых счетах клиента, осуществляется в соответствии с разделом 11 настоящего Порядка.»;

30) в наименовании раздела 5.3 слова «кассовым выплатам»  заменить словом «перечислениям»;

31)  в пункте 5.3.1 слова «кассовые выплаты»  заменить словом  «перечисления»;

32)  по тексту пункта 5.3.1.1:

а)  слова «кассовые выплаты»  заменить словом «перечисления»;

б)  после слов «доходов бюджетов,»  дополнить словом «КЦСР,»;
33)  по тексту пункта 5.3.1.2:
а)  слова «кассовые выплаты»  заменить словом «перечисления»;

б)  после слов «доходов бюджетов,»  дополнить словом «КЦСР,»;

34) в пункте 5.3.2:

а)  в абзаце первом слова «Кассовые выплаты»  заменить словом «Перечисления»;

б) в абзаце втором слово «балансовых»  заменить словом «казначейских»;

35) в пункте 5.3.3:

а)  в абзаце первом слова «кассовых выплат»  заменить словом «перечислений»,  слова «а также Положением о ведении счетов территориальных органов Федерального казначейства, финансовых органов субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) , органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации от 23.01.2018, утвержденным Центральным Банком Российской Федерации за N 629-П, Минфином России за N 12н,»  исключить;

б)  в абзаце пятом:

слова «УФК по Новосибирской области, затем в скобках–» исключить;

после слов «администрация Купинского района Новосибирской области»  дополнить словами «затем в скобках -»;

в) в абзаце шестом слово «балансового»  заменить словом «казначейского»;

г)  абзац восьмой после слов «доходов бюджетов»  дополнить словом «,КЦСР»;

36) в пункте 5.3.4:

а)  по тексту слова «Кассовые выплаты»  заменить словом «Перечисления»;

б)  в абзаце втором слова «кассовой выплаты»  заменить словом «перечислением»;

в) абзац второй после слов «доходов бюджетов,»  дополнить словом «КЦСР,»;

г) в абзаце третьем слова «выплат и восстановленных кассовых выплат»  заменить словами «перечислений и восстановленных перечислений»;
37) абзац первый и четвертый пункта 5.3.5 после слов «доходов бюджетов,»  дополнить словом «КЦСР,»;

38) в пункте 5.3.7:

а)  слова «Кассовые выплаты»  заменить словом «Перечисления»;

б)  слова «кассовых выплат»  заменить словом «перечислений»;

в)  слово «балансовых»  заменить словом «казначейских»;

39)  по тексту пункта 5.3.9 слова «кассовых выплат»  заменить словом «перечислений»;

40)  в пункте 5.3.10.2:

а)  абзац пятый после слов «доходов бюджетов»  дополнить словом «,КЦСР,»;

б)  в абзаце восьмом слова «кассовых выплат»  заменить словом «перечислений»;

в) в абзацах девятом и десятом слова «производимой кассовой выплаты»  заменить словами «производимого перечисления»;

41) в абзацах восьмом, девятом и одиннадцатом пункта 5.3.10.3 слова «кассовых выплат»  заменить словом «перечислений»;

42) в абзаце втором пункта 5.3.11 слова «или в учреждение банка»  исключить,  слова «кассовых выплат с соответствующего балансового счета»  заменить словами «перечислений с соответствующего казначейского счета»;
43) пункт 5.3.12. изложить в следующей редакции: «Изменение кодов бюджетной классификации Российской Федерации либо кодов аналитической группы подвида доходов бюджетов, КЦСР, КВР и дополнительных классификаторов в произведенных клиентом кассовых расходах осуществляется в соответствии с разделом 11 настоящего Порядка.»;

44)  в пункте 6.1:

а) в абзаце первом слова «балансовый счет № 40701» заменить словами «соответствующий казначейский счет № 03234XXXXXXXXXXXXXXX»;

б) абзац четвертый после слов «доходов бюджетов,»  дополнить словом «,КЦСР,»;

в)  в абзаце шестом слово «балансовому»  заменить словом «казначейскому»;

45) в абзаце втором пункта 6.2 слова «балансовый счет № 40701»  заменить словами «соответствующий  казначейский счет № 03234XXXXXXXXXXXXXXX»;

46) ) абзац второй пункта 6.4 после слов «доходов бюджетов»  дополнить словом «,КЦСР»;

47) абзац пятый пункта 6.5 после слов «доходов бюджетов»  дополнить словом «,КЦСР»;

48) в пункте 6.6 слова «балансовом счете № 40701»  заменить словами «соответствующий  казначейский счет № 03234XXXXXXXXXXXXXXX»;

49) абзац четвертый пункта 6.7 после слов «доходов бюджетов»  дополнить словом «,КЦСР»;

50) в пункте 6.10 слово «балансового» заменить словом «казначейского»;

51)  в абзаце первом пункта 7.1.2 слова «Правилами обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), утвержденными приказом Казначейства России от 30.06.2014 N 10н»  заменить словами «Правилами обеспечения наличными денежными средствами и денежными средствами,  предназначенными для осуществления расчетов по операциям,  совершаемым с использованием платежных карт,  участников системы казначейских платежей,  утвержденными приказом Казначейства России от 15.05.2020 № 22н»;
52)  в абзаце десятом пункта 7.1.5 слово «балансовый»  исключить;
53)  в пункте 7.2.1 слова «банка России»  заменить словами «Банка России»;

54)  в пункте 9.2 слова «утвержденного распоряжением главы администрации Купинского  района Новосибирской области от --.--.---- N----р»  заменить словами «утвержденного постановлением администрации Купинского  района Новосибирской области от 29.08.2019 N 653»;
55)  в абзаце третьем пункта 9.3 слова «кассовых выплат»  заменить словом перечислений»;

56)  в пункте 9.4 слова «Кассовые выплаты»  заменить словом «Перечисления»;

57)  в пункте 9.7 слова «кассовых выплат»  заменить словом «перечислений»;

58) в абзаце втором пункта 10.1.1.  слова «утвержденного распоряжением главы администрации Купинского  района Новосибирской области от --.--.----  N ----р»  заменить словами «утвержденного постановлением администрации Купинского  района Новосибирской области от 29.08.2019 N 653»;

59) в пункте11.1 слова «кассовых выплат, кассовых поступлений» заменить словами «перечислений, поступлений»;
60) в пункте 11.1.1 слова «кассовых выплатах, кассовых поступлениях» заменить словами «перечислениях, поступлениях»;
61) абзац первый и второй пункта 11.2 после слов «доходов бюджетов»  дополнить словом «,КЦСР»;

62) абзац второй пункта 11.4 после слов «доходов бюджетов»  дополнить словом «,КЦСР»;

63) абзац пятый пункта 11.5 после слов «доходов бюджетов»  дополнить словом «,КЦСР»;

64) в пункте 11.6:

а) абзац пятый, шестой и седьмой после слов «доходов бюджетов»  дополнить словом «,КЦСР»;

б)  в абзаце девятом слова «кассовым поступлениям, платежное поручение по кассовым выплатам, уведомление, объявление на взнос наличными» заменить словами «поступлениям, платежное поручение по перечислениям, уведомление»;

в) в абзаце десятом слова «кассовым поступлениям, кассовым выплатам» заменить словами «поступлениям, перечислениям»;
г) в абзаце одиннадцатом и двенадцатом слова «кассовым поступлениям, выплатам» заменить словами «поступлениям, перечислениям»;

65) в приложении № 2.1 на оборотной стороне слова «Отметка Администрации о приеме образцов подписей»  заменить словами «Отметка администрации Купинского района Новосибирской области о приеме образцов подписей»;
66) в приложении № 2.2

а) в пункте 1.2 слова «кассовых поступлений и кассовых выплат заменить слова «поступлений и перечислений»;

б) в пункте 2.1.5 слова «кассовым поступлениям и кассовым выплатам» заменить слова «поступлениям и перечислениям»; слова «или Сибирского ГУ Банка России» исключить;

в) в пункте 3.2.4 слова «кассовых поступлений и кассовых выплат» заменить слова «поступлений и перечислений»;

67) в приложении № 2.4 слово «балансовом» заменить словом «казначейском»;

68) в приложении № 2.6 слова «в администрации __________ района Новосибирской области»  заменить словами «в администрации Купинского района Новосибирской области»;
69) в приложении № 5.2 в наименовании слова «о кассовых поступлениях и кассовых выплатах» заменить словами «о поступлениях и перечислениях».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 11.01.2021.

3. Информационно-консультационному отделу администрации Купинского района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Купинского района Новосибирской области «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Купинского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Купинского района Новосибирской области А.А.  Воличенко.

Глава  Купинского района
Новосибирской области                                                       В.Н. Шубников
Т.А. Пушкарева
23-903

PAGE
9